dilalione pensatis, de persona tua nobis et eisdem fra- 

tribus, ob diclorum exigentiam meritorum, accepta, 

eidem Avinionen. ecclesie, de dictorum fratrum consi- 

lio, auctoritate apostolica providemus, teque illi prefi- 

cimus in episcopum et pastorem, curam et adminis- 

irationem ipsius Avinionen. ecclesie tibi in spirituali- 

bus et temporalibus plenarie committendo. In illo qui 

dat gratias et largitur premia confidentes, quod prefata 

Avinionen. ecclesia sub tuo felici regimine, gratia tibi 

assistente divina, prospere et salubriter dirigetur, et 

grata suscipiet in eisdem spiritualibus et temporalibus 

incrementa. Jugum igitur Domini tuis impositum hu- 

meris, prompta devotione suscipiens, curam et admi- 

nistrationem predictas sic exercere studeas solicite, 

fideliter et prudenter, quod ipsa Avinionen. ecclesia 

gubernatori provido. ac fructuoso administratori gau- 

deat se commissam, tuque proinde eterne retributio- 

nis premium, et benivolentie nostre ac sedis predicte 

gratiam,uberius consequi merearis. Datum Avinion.,n. 

idus decembris, pontificatus nostri anno primo. 

Archives de Vaucluse, Bullarium eccl. Aven. n° 31, origin. parch., 

sans plomb. Sur le pli: G. de mandato d. n. p. M. Frederici. Arch. 

Vatic. Urbanus V, t. VI, f* 46, a. 1, p. 6. Suarës, Avenio christ. 

(1648), ms. 8971, 114". NoucuiEn, Hist. église Avignon, 146-7. 

1336 Avignon, 12 décembre 1362. 

RBANUS episcopus, s. s. D., venerabili fratri archie- 

U piscopo Arelaten., salutem et apostolicam bene- 

dictionem. Ad cumulum tue cedit salutis et fame si 

personas ecclesiasticas, presertim pontificali dignitate 

preditas, divine propitiationis intuitu, oporiuni presi- 

dii et favoris gratia prosequaris. Dudum siquidem 

ecclesia Avinionen.... comme dans la bulle précédente ; 

demum ad dilectum filium Anglicum electum Avinio- 

nen., priorem tunc prioratus S. Petri Dien... de per- 

sona dicti electi nobis et eisdem fratribus... providi- 

mus,ipsumque Anglicum electum illi prefecimus... 
Avinionen. ecclesie eidem Anglico electo in spirituali- 

bus.... sub suo felici regimine, gratia sibi assistente... 

incrementa. Cum igitur... ut idem electus in commissa 

predicte Avinionem. ecclesie sibi cura, sibi facilius 

prospicere valeat, tuus favor ei fore noscatur plurimum 

oportunus, fraternitatem tuam rogamus et hortamus 

attente, per apostolica tibi scripta mandantes, quati- 

nus predictos Anglicum electum, et commissam sibi 

Ecclesiam, suffraganeam tuam, habens pro nostra et 

dicte sedis reverentia propensius commendatos, in am- 

pliandis et conservandis juribus suis el ipsius Ecclesie, 

sic eum tui favoris presidio prosequaris, quod ipse tuo 

fultus auxilio, in commisso sibi prefate ecclesie A vinio- 

nen. regimine se possit ulilius exercere, tuque divinam 

misericordiam valeas uberius promereri. Datum A vi- 

nion. ui idus decembris, pontificatus nostri anno primo. 

Arch. de Vaucluse, Reg. Diversorum Avenion. 1188, n°94, origin. 

parch., sans plomb. 
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1337 Avignon, 12 décembre 1362. 

RBANUS episcopus, s. s. D., dilectis filiis capitulo 

U ecclesie Avinionen., salutem et apostolicam bene- 

dictionem. Inter solicitudines... comme dans la bulle 

n° 1, avec les changements du n° II depuis demum ad 

dilectum filium Anglicum... jusqu'à incrementa. Quo- 

circa universitati vestre per apostolica scripta manda- 

mus quatinus eidem electo tanquam patri et pastori 

animarum vestrarum humiliter intendentes, ac exhi- 

beutes sibi obedientiam et reverentiam debitam et devo- 

tam, ejus salubria monita et mandata suscipiatis hu- 

militer, et efficaciter adimplere curetis ; alioquin sen- 

tentiam quam idem Electus rite tulerit in rebelles ra- 

tam habebimus et faciemus, auctore Domino, usque 

ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. 

Datum Avinion. u idus decembris, pontificatus nostri 

anno primo. 
Arch. de Vaucluse, Bull. eccles. Aven. n* 34, origin. parch. avec 

plomb. 

1338 Avignon, 12 décembre 1362. 

RBANUS episcopus, s.s. D..dilectis filiisclero civitatis 

U et diocesis Avinionen. salutem et apostolicam be- 

nedictionem. Inter solicitudines...{out comme au n^1III, 

sauf quatinus eidem Anglico electo tanquam patri... 

Datum Avinion. ir id. decembris, pontificatus nostri 

anno primo. 
Arch. de Vaucluse, Bull. eccl. Aven. n. 35, origin. parch. avec 

plomb. 

1339 Avignon, 12 décembre 1362. 

RBANUS episcopus,s.s. D. dilectis filiis universis vas- 

U sallis ecclesie Avinionen., salutem et apostolicam 

benedictionem. Inter solicitudines... {out comme au n? III 

jusqu'à incrementa. Quocirca universitati vestre per 

apostolica scripta mandamus quatinus eidem Anglico 

electo pro dicte sedis et nostra reverentia debito prose- 

quentes honore, ac ipsius mandatis et monilis efficaci- 

ter intendentes, et fidelitatem solitam necnon et servi- 

tia consueta et jura sibi a vobis debita exhibere integre 

studeatis ; alioquin sententiam sive penam quam idem 

electus rite tulerit seu statuerit in rebelles, ratam habe- 

bimus et faciemus, auctore Domino, usque ad satisfac- 

tionem condignam inviolabiliter observari. Datum Avi- 

nion. rr id. decembris, pontificatus nostri anno primo. 

Arch. de Vaucluse, Bull. eccl. Aven. n° 33, origin. parch. avec 

plomb. 

1340 " Avignon, 12 décembre 1362. 

RBANUS episcopus, s. s. D., dilectis filiis populo civi- 

U tatis et diocesis A vinionen.salutem et apostolicam 

benedictionem. Inter solicitudines... {out comme au 

n? III jusqu'à incrementa. Quocirca universitatem ves- 

tram rogamus et hortamur attente, per apostolica vobis 

scripta mandantes,quatinus eundem Anglicum electum 

tanquam patrem et pastorem animarum vestrarum de- 

vote suscipientes, ac debita honorificentia prosequen- 

tes. ipsius salubribus monitis et mandatis humiliter 

intendatis, ita quod ipse in vobis devotionis filios, et 

vos in eo per consequens patrem invenisse benivolum 

gaudeatis. Datum Avinion. rr id. decembris, pontifica- 

tus nostri anno primo. 

. Arch. de Vaucluse, Bull. eccl. Aven. n° 32, origin. parch. sans 

plomb. à 

1341 -_ Avignon, 19 décembre 1362. 

Notification de l'élection d' Anglic Grimoard. 

RNALDUS [Alberti], miseratione divina archiepisco- 

pus. Auxitan., domini pape camerarius, omnibus 

et singulis castellanis, clavariis et officialibus aliis in 

castris, villis et locis episcopalibus episcopatus Avinion. 

constitutis, salutem in Domino. Cum dominus noster 

Summus Pontifex nuper ecclesie Avinion., sub regi- 

mine ejusdem domini nostri Pape tunc existenti, pro- 

viderit de persona ven. patris dom. Anglici Grimoardi, 

tunc prioris ecclesie Dien. duxerit providendum, et ad- 

ministrationem et regimen episcopatus in spiritualibus 

et temporalibus sibi duxerit committendum, vobis et 

vestrum cuilibet in solidum districte, sub pena excom- 

municationis precipiendo mandamus, quatinus visis 

presentibus, gentes ejusdem domini .electi, cum ad 

castra, villas, et loca alia ejusdem episcopatus, sub ves- 

trorum vel alicujus vestrum custodia existentia, pro 

possessione ipsorum castrorum, villarum et locorum 

recipienda, et alias de regimine ipsorum disponendo, 

nomine dicti domini Electi declinaverint, gratiose et 

absque contradictione et difficultate qualibet recipiatis, - 

possessionemque ipsorum castrorum, villarum et loco- 

rum, jurium, pertinentiarum ac bonorum, et clavium 

eorumdem, libere tradatis et dimittatis eisdem, et de 

officiis episcopalibus que ibidem tenetis, disponere et 

ordinare juxta eorum voluntatem permittatis, compu- 

tis vestris et rationibus de administratis et receptis in 

castris, villis et locis eisdem, penes vos retentis, ut cum 

Camera apostolica de ipsis valeatis plene et integre 

computare ; super hiis taliter vos habentes quod de 

prompta obedientia valeatis merito commendari. Da- 

tum Avinion. sub sigillo Camerariatus nostri, die xix 

mensis decembris, anno Domini millesimo CCC"e» sexa- 

gesimo secundo, indictione xv, pontificatus sanctissimi 

patris et domini nostri domini Urbani divina providen- 

tia pape quinti anno primo. 

Arch. de Vaucluse, Reg. Diversorum Aven. 1188, n° ot, origin. 
parch. sans sceau. 

1342 Avignon, 29 décembre 1362. 

ILECTO filio nobili viro Carolo, duci Normannie, 

D salutem e/c.Personam tuam magnificam,etc.. Sane 

fidedigna expositione nobis facta didicimus quod feli- 

cis recordationis Innocencius papa VI, predecessor nos- 

ter, ex certis causis ralionabilibus et urgentibus mo- 

tus, nobilitatem tuam per certum suum nuncium, 

paulo ante suum obitum ,requisivitet rogavit instanter 

ut castrum Lersii, jure feudi ad ecclesiam Avinionen- 

sem, quam idem predecessor tunc temporis ad suam 

manum seu gubernationem tenebat, pertinens, per 

gentes tuas, nomine tuo, certo modo receptum, ad 

suam seu dicte ecclesie manum, ut de castro ipso, de 

quo inter quosdam questio vertebatur, ministrare pos- 

set justiciam, reduci faceres cum effectu ; sed ipso pre- 

decessore, sicut Domino placuit, viam universe carnis 

ingresso, predicta reductio non est facta. Unde nos, 

licet indigni, ad apicem summi apostolatus assumpti, 
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ex eisdem causis et aliis, de quibus dilectus filius Gon- 

terus de Balneolis. secretarius tuus, lator presentium, 

est plenius informatus, inducti, nobilitatem eandem 

requirimus, rogamus et hortamur attente quod dictum 

castrum dilecto filio Anglico, electo Avinionensi, ger- 

mano nostro, nomine dicte ecclesie facias, pro nostra et 

ejusdem sedis reverencia, effectüaliter assignari, ut 

idem electus, prout ad eum spectat, de ipso castro pos- 

sit debitam justiciam de ipso litigantibus exhibere, tu- 

que, apostolicas preces reverenter admittens, noslram 

et dicte sedis benivolenciam uberius merearis. Ceterum 

supplicationes tuas, per dictum Gonterium tuon omine 

nobis datas, gratanter recepimus, easque, prout cum 

Deo poterimus, libenter curabimus expedire. Datum 

Avinione, mii kal. januarii, anno primo.